

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Ejercicio: 2020



Nif: A95616892

Empresa: AZPIEGITURAK, S.A.M.P.

Descripción	31/12/2020	2019
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	62.544.028,80	59.321.968,58
a) Ventas	1.061.548,26	457.406,25
b) Prestaciones de servicios	61.482.480,54	58.864.562,33
2. Variación exist. prod. termi. y en curso	613.075,51	1.810.187,31
3. Trab.realizados por la emp. para su activo	185.054,06	
4. Aprovisionamientos	-54.899.347,18	-54.775.596,03
a) Consumo de mercaderías		
b) Consumo materias primas y mat.consumibles		
c) Trabajos realizados por otras empresas	-54.079.507,55	-54.691.801,83
d) Deterioro mercaderías, mat.primas y otros	-819.839,63	-83.794,20
5. Otros ingresos de explotación.	2.018.986,44	1.920.692,37
a) Ingresos accesorios y gestión corriente	10.986,44	10.722,75
b) Subvenciones explot.incorporadas Rtdo ejer	2.008.000,00	1.909.969,62
6. Gastos de personal.	-3.808.197,86	-3.965.960,17
a) Sueldos, salarios y asimilados	-2.998.032,69	-3.071.045,88
b) Cargas sociales	-810.165,17	-894.914,29
c) Provisiones		
7. Otros gastos de explotación.	-3.079.508,50	-3.156.446,05
a) Servicios exteriores	-2.608.292,70	-2.744.588,10
b) Tributos	-475.463,71	-400.102,82
c) Pérdidas,deterioro operaciones comerciales	4.247,91	-11.755,13
d) Otros gastos de gestión corriente		
8. Amortización del inmovilizado	-6.991.510,30	-7.033.713,99
9. Imputación subvenciones inmov no finan.	1.101.909,92	545.909,91
10. Excesos de provisiones		
11. Deterioro y Rtdo.enajenación inmovilizado	-2.347.063,81	-1.361.003,47
a) Deterioros y pérdidas	-2.346.881,07	-235.873,87
b) Resultados por enajenaciones y otras	-182,74	-1.125.129,60
12. Otros resultados	32.875,19	181.580,04
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-4.629.697,73	-6.512.381,50
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)		
13. Ingresos financieros	69.921,47	53.022,79
a) De particip. en instrumentos de patrimonio		
a1) En empresas del grupo y asociadas		
a2) En terceros		
b) De valores negociables y créditos inmov.	69.921,47	53.022,79
b1) De empresas del grupo y asociadas		
b2) De terceros	69.921,47	53.022,79
14. Gastos financieros	-1.236.752,10	-1.529.113,60
a) Por deudas con empresas grupo y asociadas		
b) Por deudas con terceros	-1.236.752,10	-1.529.113,60
c) Por actualización de provisiones		
15. Variación valor razonable instrum. finan.		
a) Cartera de negociación y otros		
b) Imputación Rtdo.ejer.activos dispon.venta		
16. Diferencias de cambio		
17. Deterioro y Rtdo. enajenaciones instr.fin	-551.880,06	-586.537,77
a) Deterioros y pérdidas	-126.700,06	-586.537,77
b) Resultados por enajenaciones y otras	-425.180,00	
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	-1.718.710,69	-2.062.628,58
A.3) RESULTADO ANTES IMPUESTOS (A.1 + A.2)	-6.348.408,42	-8.575.010,08
18. Impuestos sobre beneficios		
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 +17)	-6.348.408,42	-8.575.010,08
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
18. Resultado ejer.oper. interrumpidas neto		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 18)	-6.348.408,42	-8.575.010,08